МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3
ИМЕНИ МОВЛДИ ПАХАЕВА С.СТАРЫЕ АТАГИ

УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
(МБОУ «СОШ №3 им.М.Пахаева с.Старые Атаги»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени
ХЬАЛХА-МАРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

«ЙОККХАЧУ АТАГ1АН ПАХАЕВ МОВЛДИН Ц1АРАХ №3 ЙОЛУ
ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Йоккхачу Атаг1ан Пахаев М. ц1арах №3 йолу ЮЮШ»)

ПРОТОКОЛ ПЕДСОВЕТА (ВЫПИСКА)

24 августа 2021г. № 1

«Анализ итогов 2020/21 учебного года. Условия реализации
образовательных программ в 2021/22 учебном году»

Председатель: Р.Р.Мударов, и.о.директора

Секретарь: Т.Л-А.Янарсаева, учитель русского языка и литературы

Присутствовали: - 94 чел.

Повестка дня:

5. Внедрение новых ФГОС НОО и ООО. Ответственный –

Янарсаева Т.Л-А., заместитель директора по УВР; регламент – 15

минут.

По вопросу№ 5

СЛУШАЛИ:

Янарсаеву Т.Л-А., заместителя директора по УВР, которая

ознакомила учителей с новыми ФГОС НОО и ООО, утвержденными

приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287. Принимать

детей на обучение в соответствии со старыми ФГОС школа может до 1

сентября 2022 года. При этом вводить новые ФГОС для тех, кто уже

осваивает или начнет осваивать в этом году программу начального или

основного общего образования, можно только с согласия

родителей. Были озвучены изменения в стандартах начального и

основного общего образования. Также была предложена на

обсуждение и согласование дорожная карта перехода на новые ФГОС

НОО и ООО.

ПРЕДЛОЖЕНО:

1. Разработать  дорожную карту перехода на новые ФГОС НОО и ООО.

ГОЛОСОВАЛИ:

●
«за»

● – 94 чел.;
●

«против»

● – 0 чел.;
●

«воздержались»

● – 0 чел.

РЕШИЛИ:

1. Разработать дорожную карту перехода на новые ФГОС НОО и ООО.